
 

 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO.OO.PP.,PATRIMONIO E 
AMBIENTE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N° 1113 DEL 11/11/2019 
 

 

Oggetto :  
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER STABILI COMUNALI E ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA  PER L'ANNO  2019 CON LA SOCIETA'  NOVA AEG S.P.A. - P.IVA 02616630022 
MEDIANTE CONVENZIONE S.C.R. PIEMONTE S.P.A. - CIG DERIVATO N.  7698209B06. 
INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA.            
 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 in data 19/04/2019, con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del  Settore Gestione del Territorio - Opere pubbliche - Patrimonio e ambiente; 
 
Premesso che con determinazione n. 1235 del 30/11/2018: 
 

- si procedeva all’affidamento alla società NOVA AEG S.p.a. di Vercelli (VC), via Nelson Mandela 
n. 4,  P.IVA 02616630022, della fornitura di energia elettrica per stabili comunali e impianti di 
illuminazione pubblica, per l’anno 2019 (01/01/2019 – 31/12/2019) per la somma presunta di € 
400.865,00 IVA compresa, con l’applicazione dei prezzi fissi stipulati secondo le modalità disposte 
dalla convenzione “Fornitura di energia elettrica 10 – gara 131/2018” stipulata dalla Centrale di 
Committenza Regionale S.C.R. Piemonte S.p.a., per gli edifici comunali e gli impianti di 
illuminazione pubblica di proprietà comunale; 

- si impegnava la somma complessiva presunta di € 400.865,00 imputando la spesa ai corrispondenti 
capitoli del Bilancio pluriennale 2019, come da prospetto che segue: 

Importo 
Capitolo 

PEG 
Di cui IVA 

22% 

€ 12.000,00 1086/2 € 2.163,93 
€ 48.000,00 1087/2 € 8.655,74 
€ 15.000,00 1088/2 € 2.704,92 
€ 11.500,00 1347/2 € 2.073,77 
€ 13.000,00 1367/2 € 2.344,26 
€ 7.000,00 1387/2 € 1.262,30 
€ 1.000,00 1511/4 € 180,33 
€ 4.000,00 1475/5 € 721,31 
€ 8.000,00 1524/2 € 1.442,62 
€ 3.500,00 1597/2 € 631,15 
€ 2.000,00 1554/1 € 360,66 
€ 2.500,00 1615/2 € 450,82 
€ 5.000,00 1776/5 € 901,64 
€ 2.000,00 1896/2 € 360,66 
€ 500,00 2107/2 € 90,16 

€ 265.865,00 1565 € 47.942,87 

 
Considerato che  a seguito di maggiori consumi si rende necessario integrare alcuni impegni di spesa assunti 
con determinazione n. 1235 del 30/11/2018, della maggiore somma pari ad € 14.800,00 IVA 22% compresa 
nel modo seguente: 
 

CAPITOLO IMP. INTEGRAZIONE DI CUI IVA 

1087.2 1498/19 € 5.000,00 € 901,64 
1367.2 1501/19 € 1.500,00 € 270,49 
1387.2 1502/19 € 2.000,00 € 360,66 
1524.2 1505/19 € 2.000,00 € 360,66 
1554.1 1506/19 € 800,00 € 144,26 
1597.2 1507/19 € 1.000,00 € 180,33 



 

 

2007 439/19 € 2.500,00 € 450,82 
 

Ritenuto pertanto procedere ad integrazione  degli impegni di spesa suddetti, assunti con determinazione n. 
1235 del 30/11/2018, della maggiore somma pari ad € 14.800,00 IVA 22% compresa; 

Dato atto inoltre di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse; 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 06/03/2019 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2019/2021; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 11/03/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2019/2021; 

- le successive variazioni degli atti succitati; 

Visti: 
- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 23.12.2013; 

- il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2019-2021 del Comune di 
Cuorgnè approvato con deliberazione G.C. n. 39 del 30.01.2019; 

Espresso sul presente atto con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Settore Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 

Dato atto altresì che, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m. e i., è stato 
accertato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i.; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Settore Gestione 
del Territorio, Opere Pubbliche, Patrimonio e Ambiente ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000 e 
ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di integrare i seguenti impegni di spesa assunti con determinazione n. 1235 del 30/11/2018, della 

maggiore somma pari ad € 14.800,00 IVA 22%, come segue: 

CAPITOLO IMP. INTEGRAZIONE DI CUI IVA 

1087.2 1498/19 € 5.000,00 € 901,64 
1367.2 1501/19 € 1.500,00 € 270,49 
1387.2 1502/19 € 2.000,00 € 360,66 



 

 

1524.2 1505/19 € 2.000,00 € 360,66 
1554.1 1506/19 € 800,00 € 144,26 
1597.2 1507/19 € 1.000,00 € 180,33 
2007 439/19 € 2.500,00 € 450,82 

 
2. di dare atto inoltre di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 

ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con 
le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 
coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

3. di dare atto ancora di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto 
utilità dal beneficiario del presente atto; 

4. di dare atto ulteriormente che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 
1034/1971 e s. m. e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 
sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che Responsabile del Procedimento di acquisizione 
oggetto della presente determinazione è l’Istruttore Tecnico Geom. Valter CAVALETTO, del Servizio 
Lavori Pubblici e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico al seguente recapito 
0124/655.239. 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

MASSOGLIA KATIA 


